Ano VII - Número: MCIII de 15 de Dezembro de 2022

DATA: 15/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 15/12/2022 09:43:30

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1136

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO: 01/2022 - PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO,

ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU,

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 706/2022 - AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO FURGÃO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 89/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

URNAS FUNERÁRIAS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 90/2022 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.09.13.01...

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 08/2022 - CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DE “ZÉ CANTOR” NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 1:40H, DURANTE

O REVEILLON 2023, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 15/12/2022 09:43:30 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1136

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO: 01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que no dia 19 de dezembro de 2022 , às 08:30h, que a autoridade competente está
CONVOCANDO a empresa FRANCICLEIDE DE SOUSA SILVA 04349003380, CNPJ 44.826.687/0001 -94, 2ª colocada
no ITEM 5, para abertura dos documentos de habilitação, referentes ao PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2022 -SETUMA,
cujo objeto PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E CULTURAL
IGREJA DO CÉU, A negociação se dará nas mesmas condições propostas pelo 1º classificado, inclusive quanto aos
preços de conformidade com o ato convocatório. Maiores informações nos dias úteis após esta publicação no site:
licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no
endereço Rua José Joaquim de Carvalho, nº 473, Centro – Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de dezembro de 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 706/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 22121301-SESA, RESULTANTE DO PROCESSO DE ADESÃO N.º 03/2022 -
SESA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 0705 DEPTO. ATENÇAO SEC./TERC. 10 302 0176 2.067 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO HOSPITAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: GRANVIA VEÍCULOS S.A. ASSINA PELO CONTRATADO:
JOSÉ RICARDO MOTA RAGO ASSINA PELO CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA VALOR GLOBAL: R$
737.000,00 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 89/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 -SECIPS/SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, JUNTO A SECRETARIA DE
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VENCEDOR: MARIA DO SOCORRO ARAÚJO VIEIRA EPP, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 04.734.220/0001 -08, COM VALOR TOTAL DE R$ 207.642,00 (DUZENTOS E SETE MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA – SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. DATA: 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 90/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE ADESÃO Nº. 03/2022 -SESA OBJETO: ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.09.13.01, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.077/2022 -PE, CUJO
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO
FURGÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UBAJARA – CE COM BASE NAS
INFORMAÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO EM REFERÊNCIA, E COM BASE NO PARECER EMITIDO PELA
PROCURADORIA JURÍDICA, BEM COMO EM CUMPRIMENTO AOS TERMOS DO ART. 43, VI, DA LEI 8.666/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, HOMOLOGO A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2022.09.13.01,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.077/2022 -PE, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, AFIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE, EM FAVOR DA EMPRESA: GRANVIA VEÍCULOS S.A., CNPJ 12.946.886/0001 -40, AV. MARECHAL
MASCARENHAS DE MORAIS, N°: 1801, IMBIRIBEIRA, RECIFE - PE, CEP 51.170-000, COM O VALOR DE R$
737.000,00 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL REAIS). COM FULCRO NO ART. 8º DO DECRETO FEDERAL Nº.
7.892/2013, ALTERADO PELO DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 E NA LEI 8.666/93. EM
CONSEQUÊNCIA, FICA CONVOCADO, O PROPONENTE, PARA A ASSINATURA DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL, NOS TERMOS DO ART. 64, CAPUT, DO CITADO DIPLOMA LEGAL, SOB AS PENALIDADES DA
LEI. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022. ADRIANO ROCHA DA SILVA SECRETÁRIO DE SAÚDE

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: 08/2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIO DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO Nº IN 07/2022 -SETUMA OBJETO: CONTRATAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE “ZÉ CANTOR” NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, COM DURAÇÃO
DO SHOW DE 1:40H, DURANTE O REVEILLON 2023, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, DIRETAMENTE
COM SEU EMPRESÁRIO A EMPRESA ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA-EPP,
CNPJ 43.915.507/0001-88. NO VALOR DE R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS). FUNDAMENTO
LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. GILTON BARRETO DE
CASTRO, SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 15 DE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 15/12/2022 09:43:30 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1136

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

DEZEMBRO DE 2022. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 15/12/2022 09:43:30 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1136

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1103/2022 - 15/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Maria Neide Pereira da Silva
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 15/12/2022 09:43:30 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1136

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2022-12-15T09:43:33+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1103/2022 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]